

मोटर मार्ग के दोनों ओर उचित वृक्षारोपण की 10 वर्षीय योजना।

परियोजना का नाम- जनपद पीछी गढ़वाल के अन्तर्गत चौबट्टाखाल विधानसभा क्षेत्र में मौलापुर-खेतु-कंदारगली-कोनागाह-चोटियाणा-वीरोखाल मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 2.43 हे० वन भूमि का गैर वनिकी कार्यों हेतु लो०नि०वि० को प्रत्यावर्तन। (लम्बाई 7.95 कि०मी०)

वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्रफल-7.95 कि०मी० (2.43 हे०)

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या- (100 पौध/प्रति कि० मी० $100 \times 7.95 = 795$ पौध)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर (रु०)	योग:
1	2	3	4	5	6
1	सर्तकण व सीमांकन	1.00	हे०	81.00	81.00
2	क्षेत्र का सफाई कार्य	1.00	हे०	2627.00	2627.00
3	ट्री गार्ड कर्य करना	100.00	स०	1350.00	135000.00
4	गड़दे खदान कार्य 0.60X0.60X 0.60 से०मी	100.00	स०	1196.00 / से०	1196.00
5	पौधों की कीमत	100.00	स०	30.00	3000.00
6	अन्य व्यय	100.00	हे०	645.00	645.00
योग:- प्रथम चरण					142549.00
द्वितीय चरण					
1	गड़दा भरान कार्य 0.60X0.60X0.60 से०मी०	100.00	स०	179.00 प्रति से०	179.00
2	ट्री गार्ड डुलान	100.00	स०	ल०स० 20.00 प्रति	2000.00
3	ट्री गार्ड गाबना एवं फिक्स करना	100.00	स०	ल०स० 20.00 प्रति	2000.00
4	बैग पौध डुलान कार्य वाहन से 25 कि०मी०	100.00	स०	8.30 प्रति	830.00
5	पौध रोपण कार्य व धावला बन्दी कार्य	100.00	स०	1.95	195.00
6	खाद व दवा पर व्यय	100.00	स०	ल०स० 500.00	500.00
7	निराई गुलाई व मल्लिंग (दो बार)	100.00	स०	248.00 प्रति से०	248.00
8	वृक्षारोपण की देख रेख व रखरखाव पर व्यय (7 माह)	1.00	हे०	483.00	3381.00
9	अन्य व्यय साईन बोर्ड पौधा डुलान हेतु टोकरी सुतली बोरी आदि कर्य, वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पौलीथीन सीट कर्य	1.00	हे०	ल०स०	10000.00
योग:-द्वितीय चरण					19333.00
तृतीय चरण (10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति (वीटिंग अफ))					
1	पौध की कीमत। (02 वर्ष पुरानी 10 प्रतिशत वृद्धि सहित)	10.00	स०	33.00	330.00
2	पौध का डुलान कार्य।	10.00	स०	6.20	62.00
3	पन्नु गड़दा खोदना एवं रोपण कार्य करना।	10.00	स०	3.10	31.00
4	गड़दों में गोबर खाद डालना। लागत डुलान सहित।	0.20	स०	500.00	100.00
5	शीतकाल में मल्लिंग कार्य।	10.00	स०	1.15	11.50
6	रोपण वर्ष के उपरान्त एवं रख रखवाय व अनुसक्षण कार्य (12 माह)	1.00	हे०	483.00	5796.00
7	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	1.00	हे०	320.00	320.00
योग:-तृतीय चरण					6650.50
चतुर्थ चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुसक्षण कार्य 12 माह	1.00	हे०	483.00	5796.00
2	अन्य व्यय			LS 16143.00	16143.00
योग:- चतुर्थ चरण					21939.00

1	2	3	4	5	6
	पंचम धरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुस्क्षण कार्य 12 माह	1.00	₹0	483.00	5796.00
2	अन्य व्यय				
	योग:- पंचम धरण			LS 16143.00	16143.00
	षष्ठम धरण				21939.00
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुस्क्षण कार्य 12 माह	1.00	₹0	483.00	5796.00
2	अन्य व्यय				
	योग:- षष्ठ धरण			LS 16143.00	16143.00
	सप्तम धरण				21939.00
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुस्क्षण कार्य 12 माह	1.00	₹0	483.00	5796.00
2	अन्य व्यय				
	योग:- सप्तम धरण			LS 16143.00	16143.00
	अष्टम धरण				21939.00
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुस्क्षण कार्य 12 माह	1.00	₹0	483.00	5796.00
2	अन्य व्यय				
	योग:- अष्टम धरण			LS 16143.00	16143.00
	नवम धरण				21939.00
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुस्क्षण कार्य 12 माह	1.00	₹0	483.00	5796.00
2	अन्य व्यय				
	योग:- नवम धरण			LS 16143.00	16143.00
	दशम धरण				21939.00
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष का रखरखाव व अनुस्क्षण कार्य 12 माह	1.00	₹0	483.00	5796.00
2	अन्य व्यय				
	योग:- दशम धरण			LS 16143.00	16143.00
	कुल योग:-				21939.00
					322105.50
	सिलिंग के अनुसार देय दर/3,22,102.00 प्रति कि.मी.				
	प्रस्तावित मोटर मार्ग की लम्बाई = 7.95 km x 3,22,102.00 = 25,60,710.90				
	या. 25,60,710.00				
	(रु० पच्चीस लाख साठ हजार सात सौ दस) मात्र				

(रमेश चन्द)
 प्रमुख कार्यकारी अधिकारी
 जिला पंचायत, जिला प्रमुख
 जिला